Keadaan politik Majapahit diwarnai

dengan berbagai pemberontakan dan

perang saudara.

Pada bagian kedua dari abad ke-

15 daerah pesisir Jawa Tengah dan Jawa

Timur dikuasai oleh raja-raja kecil yang

beragama Islam. Dalam catatan sejarah

Jawa, Kerajaan Majapahit mengalami

keruntuhan pada tahun 1400 Saka atau

tahun 1478 Masehi. Kerajaan yang

menggantikan peranan pada waktu itu

secara langsung bukan kerajaan Islam di

pantai utara Pulau Jawa, tetapi kerajaan

Hindu Daha-Kediri yang terlebih dahulu

melepaskan diri dari Kerajaan Majapahit.

Rombongan armada Cheng Ho

kemudian berlabuh di daerah Tuban,

Mbah Kamal dan Mbah Dargo, keduanya

arsitek yang diutus Kesultanan Cirebon

untuk membantu prose pembangunan

Masjid Demak.

2. Masjid Mantingan Jepara

Masjid Mantingan berdiri kira-

Kira tahun 1559 berdasarkan

candrasangkala “rupa brahmana warna

sari” yang menunjukan tahun Saka 1481

atau 1559 M. Masjid Mantingan (Masjid

Istana Sultan Hadlirin) juga terdapat

ukiran padas dengan hiasan berbentuk

bunga teratai terbayang seekor gajah

yang jelas diilhami oleh tradisi Cina.

Dalam kompeks Astana Sultan Hadlirin

di Mantingan ini juga terdapat seni ukir

indah bercorak Cina yang terpahat di